
 
 

 
COMUNE DI GIZZERIA 

88040 (Provincia di Catanzaro) 
Tel. 0968.403045/403321 – Fax 0968.403749 

Email:tecnico.gizzeria@asmepec.it 
Ufficio  Tecnico Settore n° 7 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO MANUTENTIVO N° 7 

N. 334  del      Reg. Gen. 
N.   98    del   17.06.2024 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA  FONTANA UBICATA IN VIA SAN MARIA 

ESCRIVA DI GIZZERIA CAPOLUOGO. 

- IMPEGNO DI SPESA 

- CIG: B21FDE26FC 

         L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno QUATTRO  (04)   del  mese di  GIUGNO,  nel  
proprio Ufficio il Responsabile del Servizio ha adottato la seguente determinazione: 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

( Ing. Pietro FRAGALE ) 
 
-  Visto il Decreto Sindacale n° 04/2024 con il quale è stato conferito all'Ingegnere Pietro Fragale la 
nomina di Responsabile dell'Area Tecnica Servizio n. 7, - Viabilità - Ambiente - Tecnico 
Manutentivo.; 
- Visto il Decreto Sindacale n. 01/2024 con il quale è stato conferito al dipendente di ruolo Dott. 
Umberto Ianchello la nomina di Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, Servizio n. 3 – Settori 
Contabilità, Bilancio, Personale e - Servizio n. 4 - Settori Tributi e Commercio; 

              
PREMESSO;  
Dato atto che la fontana ornamentale situata in via Largo San Josè Maria Escriva, necessita di una 
revisione e manutenzione consistente essenzialmente con l'esecuzione dei lavori di seguito 
specificati: 
· PULIZIA DEI BASAMENTI DELLA FONTANE CON IDROPULITRICE VASCA FONTANA, VETRI, 
CORRIMANI     
  E PIAZZALE 
- SVUOTAMENTO VASCA CON LA PULIZIA DELLA STESSA CON ADEGUATI PRODOTTI 
- RIEMPIMENTO VASCA CON L 'APPLICAZIONE DI ADEGUATI PRODOTTI ANTIALGHE E CLORO PER    
  MANTENERE L' ACQUA LIMPIDA 
- SMONTAGGIO UGELLI ZAMPILLI FONTANA CON LA PULIZIA DEGLI STESSI E RIMONTAGGIO 
- PULIZIA E CONTROLLO BANCHINE SOLARE SMART 
- PULIZIA E CONTROLLO PARTE VERDE CON LA SOSTITUZIONE DI EVENUALE PIANTE, RIPRISTINO E  
  MESSA IN FUNZIONE IRRIGAZIONE 
- MESSA IN FUNZIONE DELLE POMPE, CONTROLLO INVERTER, LUCE E ORARI DI ACCENSIONE. 
Che per l'urgenza ed esecuzione dei suddetti interventi è stata interpellata la Ditta di fiducia 

mailto:tecnico.gizzeria@asmepec.it


dell'Amministrazione ditta Impianti Elettrici La Gamba con sede in Via delle Palme XII Trav 88040 
Gizzeria CZ P.I.V. 022269407951 la quale ha rimesso il preventivo del 17.06.2024 dell'importo 
complessivo di €. 800,00 per interventi di manutenzione oltre IVA al 22% ; 
Che occorre provvedere in merito in quanto in quanto all’approvazione del preventivo redatto 
dalla ditta per un importo complessivo di €. 800,00 oltre I.V.A.; 
Dato atto che relativamente alla fornitura in oggetto ed ai fini della normativa sulla trasparenza e 
la 
tracciabilità dei flussi finanziari sono stati individuati i seguenti codici : CIG B21FDE26FC 
Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL, agli atti prot. INAIL_43495722 del 24.04.2024, con scadenza di 
validità prevista per la data del 22.08.2024  per l’operatore economico Ditta  Impianti Elettrici La 
Gamba  
Tutto ciò premesso: 
VISTI: 

• gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 
• l’art. 192 del del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 
• il D.Lgs. n. 36/2023; 
• il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per la parte ancora in vigore; 
• la deliberazione di G.C. n. 11 del 29/01/2024 di approvazione del Piano di Prevenzione della 
Corruzione e 
della Trasparenza (PTPCT) 2023/2025; 
• la delibera di Giunta comunale n. 11 del 29/01/2024 di approvazione del piano triennale 
anticorruzione 
2024/2026; 
• la delibera di Consiglio Comunale n. 07 del 12/03/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per il periodo 2024 - 2026; 
• la delibera di Consiglio Comunale n. 06 del 12/03/2024 con la quale è stato approvato il DUP 
2024/2026; 
• la deliberazione della G.C. n° 119 dell’11.07.2023 con la quale si approva, ai fini e per gli effetti 
dell’art. 169, comma 3 del D.lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025 unificato 
al programma triennale per la performance – Piano dettagliato degli obiettivi 2023/2025 e si 
assegnano i capitoli interessati al sottoscritto Responsabile del Servizio n° 7;  
 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate 
per costituirne parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 
 
Di approvare la spesa complessiva di €. 976,00 per i lavori di manutenzione e revisione della 
fontana situata in via Largo San Josè Maria Escriva, necessita di una revisione e manutenzione 
consistente essenzialmente con l'esecuzione dei lavori di seguito specificati: 
· PULIZIA DEI BASAMENTI DELLA FONTANE CON IDROPULITRICE VASCA FONTANA, VETRI, 
CORRIMANI     
  E PIAZZALE 
- SVUOTAMENTO VASCA CON LA PULIZIA DELLA STESSA CON ADEGUATI PRODOTTI 
- RIEMPIMENTO VASCA CON L 'APPLICAZIONE DI ADEGUATI PRODOTTI ANTIALGHE E CLORO PER    
  MANTENERE L' ACQUA LIMPIDA 
- SMONTAGGIO UGELLI ZAMPILLI FONTANA CON LA PULIZIA DEGLI STESSI E RIMONTAGGIO 
- PULIZIA E CONTROLLO BANCHINE SOLARE SMART 



- PULIZIA E CONTROLLO PARTE VERDE CON LA SOSTITUZIONE DI EVENUALE PIANTE, RIPRISTINO E  
  MESSA IN FUNZIONE IRRIGAZIONE 
- MESSA IN FUNZIONE DELLE POMPE, CONTROLLO INVERTER, LUCE E ORARI DI ACCENSIONE. 
Di affidare l'esecuzione dei lavori alla ditta Impianti Elettrici La Gamba con sede in Via delle Palme 
XII Trav 88040 Gizzeria CZ P.I.V. 022269407951, la quale ha rimesso il preventivo prot. n. 3578 del 
17.06.2024 dell'importo di €. 800,00 oltre IVA al 22% pari ad €. 176,00 - per un totale complessivo 
di €. 976,00; 
di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
Eserc. Finanz. 2024  

 1472/1 Descrizione  

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG B21FDE26FC CUP  

Creditore ditta Impianti Elettrici La Gamba 

Causale 
lavori di manutenzione e revisione della fontana situata in via Largo San Josè 
Maria Escriva,  in Gizzeria 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo €.  976,00 Frazionabile in 12  

- Impegnare la somma di €. 976,00 sui fondi del Cap. 1472/1 del Bilancio Comunale; 
Autorizzare la ditta Impianti Elettrici La Gamba con sede in Via delle Palme XII Trav 88040 Gizzeria 
CZ P.I.V. 022269407951 i lavori di manutenzione e revisione della fontana situata in via Largo San 
Josè Maria Escriva,  in Gizzeria; 
Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL, agli atti prot. INAIL_43495722 del 24.04.2024, con scadenza di 
validità prevista per la data del 22.08.2024  per l’operatore economico ditta Impianti Elettrici La 
Gamba ,;  
DI DARE ATTO che l’affidatario è tenuto ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge 
n.136/2010 e s.m.i. al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto, 
precisando che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei 
a consentire la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative al presente appalto 
costituisce, ai sensi dell’art. 3, comma 9-bis della legge n.136/2010, causa di risoluzione del 
rapporto contrattuale; 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. n.267/2000, il sottoscritto ha accertato 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si 
assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, per altro, accertato con la sottoscrizione 
del presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 
comma 7 e dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- Di dare atto che ai sensi dell’art. 3, comma 5 della legge 136/2010 ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari è stato attribuito i codici CIG è il seguente: 
- Ditta  Impianti Elettrici La Gamba CIG:  B21FDE26FC 
1. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Pietro Fragale; 
2. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio, nonché nella sezione 
provvedimenti dirigenti – determine dell’amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 22, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. n. 97/2016 e dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
3. di trasmettere il presente provvedimento: 



a) al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153, comma 5; 
b) All’Ufficio di Segreteria; 
c) Alla ditta affidataria; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del D. Lgs. 
18.08.2000, n° 267 e diverrà  esecutiva con apposizione della predetta  attestazione. 

 

VISTO di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA- SERVIZIO N° 7 

(Ing. Pietro FRAGALE) 

 

…………………………………………… 

 

Addì    17.06.2024 

 

VISTO di regolarità contabile, ai sensi degli art. 151, 183, 184, e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n° 
267. 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Umberto IANCHELLO) 

 

………………………………………….. 

 

Addì,   17.06.2024 

 

Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

(Rag. Aldo Rosato) 

 

Gizzeria, lì 17.06.2024 


